
NABÍDKA KROUŽKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

Sportovní pro 1. - 3. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin - I. Kopečná 
Sportovní kroužek nabízí všeobecný rozvoj základních dovedností, kondice, týmové spolupráce a fair play. Děti si vyzkouší různé 
sporty, jako jsou základy tance, atletiky, gymnastiky, míčových her a dalších pohybových aktivit. 
Fotbal pro 1. – 3. ročník středa 13:00 – 14:00 hodin – Z. Skupinová 
Fotbal hrou je zaměřen na základní fotbalovou průpravu, fotbalové a sportovní hry. Kroužek je určen pro chlapce i dívky. 
Angličtina hrou pro 1. – 2. ročník pondělí 13:00 - 14:00 hodin– J. Frantíková.  
V kroužku budeme zpívat, malovat a vyrábět, hrát hry, ve třídě i venku. Nacvičovat divadelní scénky a přitom mluvit anglicky.   
Keramický pro 1. -  2. ročník – čtvrtek 13:00 – 14:00 hodin – M. Bednaříková 
Keramický pro 2. - 3. ročník – čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin – M. Bednaříková 
Keramický pro 4. – 9. ročník – středa 14:00 – 15:30 hodin – M. Bednaříková 
Děti se seznámí s keramickou hlínou, jejím zpracováním a využitím. Pracují s glazurami, engobami a různými instrumenty. Žáci 
se naučí modelovat plošně i prostorově (reliéf, 3D objekt). Procvičují tím jemnou motoriku, učí se prostorovému vyjadřování a 
kultivují si smysl pro estetično a vkus. Díky haptickému vnímání keramické hlíny se děti nejen uvolní, ale i vytvoří artefakt s 
příběhem a lépe tak pochopí svůj vnitřní fantazijní svět. Soustředíme se na techniky práce s keramikou, hlínou, úprava a 
zdobení vypáleného střepu. 
Přihlášku do kroužku Keramiky si vyzvedněte u paní vychovatelky S. Habartové v ŠD. 
Plavání hrou pro 1. – 3. ročník (jen plavci) středa 14:00 – 15:45 hodin – J. Mikušová.  
Procvičování základních plaveckých dovedností formou her.  
Malý přírodovědec pro 1. – 3. ročník středa 13:50 – 14:50 hodin – K. Číhalová 
Společně se budeme vydávat do terénu v okolí školy. Budeme pozorovat přírodu, poznávat různé druhy rostlin, živočichů a učit 
se o jejich životě. Seznámíme se světem drahých kamenů. V učebně budeme pracovat s mikroskopy, naučíme se připravovat 
vlastní preparáty a podíváme se na detaily přírody, které nejsou okem viditelné. Kroužek je určen pro všechny malé badatele, 
kteří mají rádi dobrodružství a chtějí se dozvědět více o světě kolem nás. 
Přírodovědný pro 4. – 5. ročník pondělí 14:00 – 15:00 hodin – K. Číhalová 
Společně se budeme vydávat do terénu v okolí školy. Budeme pozorovat přírodu, poznávat různé druhy rostlin, živočichů a učit 
se o jejich životě. Seznámíme se světem drahých kamenů. V učebně budeme pracovat s mikroskopy, naučíme se připravovat 
vlastní preparáty a podíváme se na detaily přírody, které nejsou okem viditelné. Kroužek je určen pro všechny badatele, kteří 
mají rádi dobrodružství a chtějí se dozvědět více o světě kolem nás. 
Čtenářský klub pro žáky pro 2. – 5.  ročník – středa 13:15 - 14:30 hodin – J. Hrabalová. Kroužek je zdarma. 
Kroužek je pro děti, které mají rády knížky a vůbec nemusí být výborní čtenáři. Pokud si chceš o knížkách povídat, sdílet své 
zážitky, rád kreslíš, tvoříš, vymýšlíš si své příběhy, zastav se za námi ve školní knihovně, kde na tebe čeká hromada nových knih. 
Tvořivá dílna pro 2. – 5. ročník pondělí 1x za 14 dní 14:00 – 16:00 hodin – M. Janíková.  
Kroužek je určen pro holky, které rády něco tvoří a mají radost, když jim pod rukama vzniká nová věc. Ruční práce jsou 
možnost, kdy můžou propojit obě mozkové hemisféry, zlepši motoriku a přidáním trpělivosti a soustředění se může prohloubit 
schopnost myšlení. 
Francouzština hrou 1 pro 3. – 5. ročník pondělí 14:00 – 15:00 hodin – L. Vojáčková 
Žáci se hravou formou seznámí se základy francouzského jazyka. 
Francouzština hrou 2 - navazující kroužek pro 4. – 6. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin – Vojáčková L. 
Pokračování pro děti z minulého školního roku nebo pro mírně pokročilé. 
Deskové hry pro 3. – 9. ročník čtvrtek 14:00 – 15:30 hodin – V. Straková. Kroužek je zdarma. 
Deskové hry pro 3. – 7. ročník pondělí 14:00 – 15:30 hodin – M. Klímová. Kroužek je zdarma. 
Hraní deskových her. Rozvoj logické a abstraktní myšlení, prostorové představivosti a schopnosti koncentrace.  
Zálesácký pro 3. – 9. ročník pondělí 15:00 – 16:00 hodin J. Voltemar 
Chodíš rád/a do přírody? Rád/a zkoumáš to, co je kolem Tebe? Chceš se naučit poznávat a určovat rostliny, houby, hmyz, 
ptáky, savce a další zvířata, která běžně potkáváme třeba i po cestě do školy? Chceš se dozvědět více věcí o rybaření, rybách a 
životě ryb? Chceš se dozvědět více o lese? Chceš se dozvědět více o myslivcích a o tom, co všechno dělají? Chceš se naučit 
jejich tradiční mluvě? Chceš se naučit poznávat věk některých zvířat, které vidíš? Stopovat zvířata či poznávat jejich zvuky? 
Chceš se naučit základy přežití v přírodě? Jak získat vodu? Jak se orientovat a určovat čas bez hodinek a telefonu? Jak se tiše 
pohybovat v přírodě? Tohle všechno a mnohem víc, ti může nabídnout Zálesácký kroužek určený pro všechny, kteří mají rádi 
přírodu, rádi tráví čas venku a chtějí se o přírodě dozvědět něco navíc! 
Táborákové zpívání pro 2. – 5. ročník čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin J. Voltemar 
Táborákové zpívání pro 6. – 9. ročník čtvrtek 15:00 – 16:00 hodin J. Voltemar 
Zpíváš rád/a? Líbí se ti (nejen) české táborákové písničky? Chtěl/a by ses naučit profláklé klasiky i méně známé písničky k 
táboráku? Anebo tě láká představa se jednou týdně sejít, sednout si a společně si zazpívat? A třeba jednou za čas se sejít v 
Kunovčáku a s kamarády si zazpívat přímo u táboráku? Pak je tento kroužek přímo pro tebe! A že si třeba ve zpěvu moc 
nevěříš? To vůbec nevadí! Důležité je zpívat rád a od srdce! 
Zrcadlo minulosti pro 7. – 9. ročník čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin – D. Šimíková, L. Vojáčková. Kroužek je zdarma. 
Ve spolupráci s neziskovou organizací Post Bellum si žáci zdokumentují výpověď pamětníka, natočí jeho vzpomínky, digitalizují 
fotografie, prozkoumají archivy a nakonec vytvoří rozhlasovou (v Českém rozhlase) a psanou reportáž či dokument o jeho 
životě. Na jaře se setkají s dalšími týmy v projektu Příběhy našich sousedů, kde se budou sdílet získané příběhy. Žáci se dozvědí 
nejen mnoho ze života osobností žijících v bezprostředním okolí a z moderních dějin, ale především se naučí aktivně 
zpracovávat získané informace a předávat je ostatním. Děti se zdokonalí v dovednosti pracovat v týmu. 
 



Orientální tance pro 4. – 6. ročník pondělí 15:00 – 16:00 hodin – M. Hubíková. 
Pro začátečníky – základní prvky Orientu, koordinace těla a propojení tance s hudbou. 
Aranžování a vazba květin pro 5. – 9. ročník středa 14:00 – 15:00 hodin – M. Hubíková. 
Naučíte se aranžovat květiny k určitým příležitostem, poznávání rostlin a jejich využití. 
Robotika pro 4. – 9. ročník čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin. – D. Valenta. 
Stavba a programování robotů ze stavebnic Lego. Ovládání a programování ozobotů. Hry s roboty. 
3D tisk pro 5. – 9. ročník pondělí nebo středa – dle zájmu žáků 14:15 – 16:15 hodin – P. Hejda 
V našem kroužku 3D tisku se žáci seznámí s fascinujícím světem moderní technologie, která mění způsob, jakým tvoříme a 
vyrábíme. Během dvou hodin týdně budou mít možnost naučit se základy 3D modelování, obsluhy 3D tiskáren a samotného 
tisku. Přihlášku si vyzvedněte u paní uč. B. Hejdové. 
Anglická konverzace a interakce pro 5. – 9. ročník čtvrtek 14:00 – 15:00 hodin – A. Napthine 
Konverzace v anglickém jazyce s rodilým mluvčím o tématech, které děti baví. 
MIU(FIE) – Metoda instrumentálního uvědomování pro žáky 7. ročníku -  čtvrtek (den ještě upřesníme) 14:00 – 15:00 hodin L. 
Koželuhová, J. Kuchařová,  
Navazující kroužek pro skupinu FIE z loňského roku. 
„Nechte mě chvilku …, já si to rozmyslím“ je motto celého programu, který rozvíjí logické myšlení, myšlení v souvislostech. 
Žák získává dovednosti potřebné pro práci s informacemi, schopnost organizovat a strukturovat postup. 
Budeme pracovat s pracovními listy, potřebujeme jenom tužku a gumu, o postupu práce si budeme hodně povídat, přesně se 
vyjadřovat, vytvářet plán, používat představivost, hledat souvislosti, vše v klidu a v pohodě. 

Žákovský parlament pro 1. st. úterý 12:45 – 13:30 hodin -  K. Horáková, D. Poisel. Kroužek je zdarma. 
Žákovský parlament pro 2. st. pátek – 14:00 – 15:00 hodin -  D. Šimíková, D. Mahdalů. Kroužek je zdarma. 
 
 
 
Za kroužek vybíráme 1200 Kč za období říjen – květen.  V ceně je garantováno uskutečnění minimálně 20 lekcí jednoho 

kroužku. Kroužky budou otevřeny při minimálním přihlášení 12 žáků do skupiny a zahájí činnost od úterý 1. října 2024. 

Přihlášky si děti vyzvednou u  vedoucího kroužku od středy 11. září 2024. Přihlášku si nelze vytisknout nebo okopírovat, 

dostanete ji pouze u vedoucího kroužku. Platba kroužků proběhne přes školní pokladnu. Částku 1200 Kč je nutné uhradit do 

27. 9. 2024 přes školní pokladnu. Pokud nebude částka uhrazena ke stanovenému datu, nebude žák do kroužku přijat. 

V případě, že budete chtít dítě z kroužku odhlásit, je nutné vyplnit písemnou odhlášku. Pokud dítě odhlásíte z kroužku do 31. 

1. 2025, bude Vám vrácena částka pouze za 2. pololetí. V případě odhlášení dítěte v průběhu 2. pololetí se částka nevrací. 

Pokud se žák přihlásí do více kroužků, bude platit pouze za jeden kroužek 1200 Kč. V případě, že bude žák přihlášen do více 

kroužků a z jednoho kroužku se od 2. pololetí odhlásí, částka za 2. pololetí se navrací. 

Žáci, kteří jsou přihlášení do školní družiny, neplatí za žádný kroužek. 


